

**TRENTINO**

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

**Servizio Appalti**

Via Dogana n. 8 – 38122 Trento

T +39 0461 496444

F +39 0461 496422

pec [serv.appalti@pec.provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it)@ [serv.appalti@provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@provincia.tn.it)web [www.appalti.provincia.tn.it](http://www.appalti.provincia.tn.it)**APAC**  
AGENZIA PROVINCIALE PER  
GLI APPALTI E CONTRATTITrento, **14 AGO. 2018**Prot. n. S171 / 2018 / 469741 / 3.5 / 1327-2018

Oggetto: Disciplinare di gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 16 e 17 della l.p. n. 2/2016, per l'affidamento del servizio di assicurazione "all risk property" per i beni del patrimonio mobiliare e immobiliare della Provincia autonoma di Trento – CIG 7569903193.

**NOTA DI CHIARIMENTI N. 1**

A riscontro delle richieste di chiarimento pervenute, il cui testo si riporta di seguito, a fronte di quanto comunicato dal Servizio Contratti e centrale acquisti con nota n. 464137 dd. 09.08.2018 e successiva integrazione acquisita al protocollo provinciale sub. n. 468896 dd. 13.08.2018, ritenendo le risposte di interesse generale, si dispone la pubblicazione di quanto segue.

**Quesito n. 1**

Le condizioni di polizza sono rimaste invariate? Nel caso di variazioni, si richiedono le modifiche sostanziali

**Risposta**

Le condizioni di polizza sono rimaste sostanzialmente quelle storiche. Vi è stato ovviamente l'aggiornamento alle Direttive ANAC in materia ed i criteri di aggiudicazione comprendono ora valutazioni qualitative con punteggi matematici in caso di migliorie rispetto ai minimi stabiliti. Si pubblica in allegato il testo della polizza "all risk property", per consentire il raffronto con le condizioni poste in gara.

**Quesito n. 2**

Statistiche dei sinistri di almeno 3 annualità con specifica dei sinistri di punta ed assicuratore in corso

**Risposta**

Le statistiche che compaiono nella documentazione di gara già riguardano 5 annualità: le prime tre con Assicuratore CATTOLICA, le ultime due con Assicuratore UNIPOLSAI spa. L'Assicuratore in corso, in proroga tecnica, è UNIPOLSAI Assicurazioni spa.

**Quesito n. 3**

Premio in corso

**Risposta**

Il premio dell'ultima annualità liquidato in data 4 agosto 2017 è risultato pari ad Euro 226.910,27. La regolazione premio in corso di contabilizzazione non supera l'importo di 1.000,00 Euro.

**Quesito n. 4**

Chiediamo gentilmente di voler inviare statistica sinistri relativamente agli ultimi 10 anni

**Risposta**

Vedi risposta quesito n. 2. Abbiamo attivato il Broker provinciale ed ove il recupero dei dati storici ulteriori non comporterà particolare impegno lavorativo si provvederà in tempo utile a comunicare gli ulteriori 5 anni.

**Quesito n. 5**

Chiediamo la disponibilità della statistica sinistri 30.06.2016-30.06.2018

**Risposta**

Vedi risposta quesito n. 2.

**Quesito n. 6**

Siamo a richiedervi la compagnia di assicurazioni che ha emesso la polizza in essere

**Risposta**

Vedi risposta quesito n. 2.

**Quesito n. 7**

Vi chiediamo cortesemente quanto segue: elenco immobili dell'Ente con relativa ubicazione, valore assicurato e/o mq/mc

**Risposta**

Si pubblica in allegato l'elenco dei principali immobili, come segnalati dalla competente Struttura provinciale.



IL DIRIGENTE

dott. Leonardo Caronna -

PF / LZB

Responsabile del procedimento: dott. Leopoldo Zuanelli Brambilla